[image: ]

MOÇÃO DE APELO

[bookmark: _GoBack]Apresento à Mesa, ouvindo o Douto Plenário, MOÇÃO DE APELO À GERÊNCIA REGIONAL DO BANCO DO BRASIL, PARA QUE SEJA REVISTA COM URGÊNCIA A ESTRUTURA DE ATENDIMENTO DA ÚNICA AGÊNCIA DO BANCO QUE FICOU NA CIDADE.

JUSTIFICATIVA

Recentemente o Banco do Brasil fechou uma de suas agências que atendia seus clientes e população na Rua Primeiro de Março, desde então todos passaram a contar com uma única opção, a agência da Rua Winifrida. Porém, desde então, o acúmulo de pessoas no local tem se tornado algo bastante desconfortável para correntistas ou pessoas que dependem do banco para algum tipo de transação.

Segundo relatos de alguns clientes da agência, um simples saque no caixa eletrônico é preciso ter paciência para esperar por muito tempo. Também tem faltado dinheiro nesses mesmos caixas. Dentro da agência, a situação relatada parece ser ainda pior. Os próprios funcionários parecem estar descontentes com a situação atual.

Sala das Sessões, 10 de janeiro de 2017.

SANDRO ROBERTO ALPONTE
Vereador

image1.png
PROTOCOLO 101/2017 - 10/02/2017 10:53 - LILIANE